EDITAL 02/VR-CCO/2022

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS DOS CURSOS DE

EDUCAÇÃO FÍSICA E PSICOLOGIA DA UNOESC CAMPUS CHAPECÓ PARA O

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE - PET

SAÚDE/GESTÃO E ASSISTÊNCIA, APROVADO PELO EDITAL N.º 1/2022 DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE/SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA

EDUCAÇÃO NA SAÚDE

O Vice-reitor do Campus Chapecó, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente

edital de RESULTADO FINAL para o preenchimento de vagas para estudantes bolsistas,

voluntários/as e cadastro de reserva para bolsistas. As vagas serão destinadas a estudantes de

graduação dos cursos de Educação Física e Psicologia/Campus Chapecó que integrarão o

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET Saúde/Gestão e Assistência 2022-

2023 (Edital nº 1/2022, Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação

na Saúde), projeto interinstitucional aprovado mediante termo de cooperação assinado entre a

Secretaria de Saúde de Chapecó, do Estado de Santa Catarina, e as Instituições de Ensino

Superior Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), Campus Chapecó-SC, Universidade

do Oeste de Santa Catarina (UNOESC), Campus Chapecó-SC, e Universidade do Estado de

Santa Catarina (UDESC), Centro de Educação Superior do Oeste (CEO).

➢ Classificação do curso de Educação Física:

1º Karolina da Rosa Esteres

➢ Classificação do curso de Psicologia:

1º Andrey dos Passos Sulzbach

2º Amanda Nicknich

3º Rudinei Disner

4º Micheli Raupp

5º Carolina Vitória Filippi Salvador

6º Luiza Dalcim Trevisan

7º Laura de Castro Vivian

8º Eduardo Roberto Ascoli

9º Andreia Horbach Miranda

10º Letícia Soares Variani

11º Iago Gabriel Bau

12º Mariana Zanotelli

13º Rafael Ilha Weber

14º Erik Júnior de Oliveira

Reforçamos que, conforme Edital 02/VR-CCO/2022, os/as candidatos/as

selecionados/as devem seguir atentos/as aos e-mails e telefones cadastrados na ficha de

inscrição, de modo que a coordenação geral do projeto possa entrar em contato por eventual

necessidade de informações adicionais em relação às já enviadas na ficha de inscrição, que

venham a ser demandadas pelo Ministério da Saúde, para etapa de Cadastramento no Sistema

de Gerenciamento do PET/Saúde – SIGPET. Também serão enviadas por e-mail orientações

para as atividades iniciais.

A vinculação aos grupos tutoriais será feita por ordem de classificação em relação aos

cenários de prática com maior necessidade apontada pelo grupo de coordenadores/as tutoriais

do PET/Saúde Gestão e Assistência, em acordo com os objetivos e prioridades definidas no

projeto aprovado.

Chapecó-SC, 20 de julho de 2022.

Prof. Carlos Eduardo Carvalho

Vice-reitor de Campus

Unoesc Chapecó

		2022-07-20T18:35:26-0300
	CARLOS EDUARDO CARVALHO:67055982987